
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

05.06.2020 г.                                                                                                           № 994 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 04.04.2013 № 935 

«О порядке ведения реестра расходных 

обязательств Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

 

В целях уточнения отдельных положений постановления администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.04.2013 № 935 «О порядке 

ведения реестра расходных обязательств Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 04.04.2013 № 935 «О порядке ведения реестра расходных 

обязательств Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие 

изменения: 

1.1 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1. Главные распорядители средств бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа в лице руководителей органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа обеспечивают полноту, достоверность  

и актуальность сведений, являющихся основанием для включения в реестр 

расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета  

по соответствующим направлениям их деятельности, и несут персональную 

ответственность за своевременное, качественное и достоверное представление 

сведений.»; 

1.2  в Порядке ведения реестра расходных обязательств Петропавловск-

Камчатского городского округа: 

1.2.1 в пункте 1 слова «Приказом Минфина России от 10.08.2018 № 167н  

«Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств 

субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств 

муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, 

и признании утратившим силу Приказа Министерства финансов Российской 

Федерации от 31 мая 2017 г. № 82н» заменить словами  «Приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 03.03.2020 № 34н «Об утверждении Порядка, 

consultantplus://offline/ref=3284372BD0B74D1FF18C12A4CCA287B807FB3E721B62A655EA4D44E93B0F7D8A9B7F5905B38A173B2987BF1065oEWFX
consultantplus://offline/ref=3284372BD0B74D1FF18C12A4CCA287B806FD39761A61A655EA4D44E93B0F7D8A9B7F5905B38A173B2987BF1065oEWFX


форм и сроков представления реестра расходных обязательств субъекта 

Российской Федерации, свода реестров расходных обязательств муниципальных 

образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации»; 

1.2.2 пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. В целях ведения Реестра Управление финансов осуществляет: 

5.1 методическое сопровождение по вопросам ведения реестра расходных 

обязательств главных распорядителей средств бюджета городского округа; 

5.2 объединение реестров расходных обязательств главных распорядителей 

средств бюджета городского округа; 

5.3 представление Реестра в Министерство финансов Камчатского края.»; 

1.2.3 абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции: 

«Реестры расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета 

городского округа по соответствующим направлениям их деятельности 

(приложение 1 и 2) представляются в Управление финансов с сопроводительным 

письмом главного распорядителя средств бюджета городского округа на бумажном 

носителе и в составе электронных документов, сформированных посредством  

АС РРО.»; 

1.2.4 пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. В случае несоответствия представленных реестров расходных 

обязательств главных распорядителей средств бюджета городского округа  

и справочных таблиц требованиям, установленным настоящим Порядком, 

Управление финансов возвращает реестры расходных обязательств и справочные 

таблицы для последующей доработки. Доработанные реестр расходных 

обязательств и справочная таблица должны быть представлены в Управление 

финансов в течение двух рабочих дней со дня возврата на доработку.»; 

1.2.5 пункт 13 изложить в следующей редакции: 

«13. Главные распорядители средств бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа в лице руководителей органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа обеспечивают полноту, достоверность и 

актуальность сведений, являющихся основанием для включения в реестр 

расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета по 

соответствующим направлениям их деятельности, и несут персональную 

ответственность за своевременное, качественное и достоверное представление 

сведений.»; 

1.2.6 пункт 14 изложить в следующей редакции: 

«14. Управление финансов на основании сведений, представленных 

главными распорядителями средств бюджета городского округа, осуществляет 

формирование Реестра, осуществляет его архивирование на бумажном носителе  

и в электронном виде.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра  

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 



3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на руководителей главных распорядителей средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   К.В. Брызгин 
 


